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Już od 2 lipca przedsiębiorcy mogą ubiegać się o unijne dofinansowanie do 
przedsięwzięć związanych z odnawialnymi źródłami energii. Do podziału 
pomiędzy zainteresowanych jest 40 mln zł. Pieniądze te można 
wykorzystać na alternatywne źródła energii wytwarzające energię 
elektryczną lub cieplną (z wyłączeniem odnawialnej energii wodnej i 
wiatrowej).

Ogłoszony nabór dotyczy projektów w alternatywne źródła energii wytwarzające 
energię elektryczną i/lub cieplną z odnawialnych źródeł energii z wyłączeniem 
energii odnawialnej: wodnej i wiatrowej. Ponadto projekt może obejmować elementy 
uzupełniające takie jak:

    budowa stacji ładowania pojazdów elektrycznych wykorzystujących energię 
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z danego źródła energii odnawialnej/magazynu energii;
    budowa, rozbudowa lub przebudowa sieci wewnętrznych obsługujących 
stację OZE w projekcie; w tym wewnątrz klastrów energii;
    budowa magazynów energii, w tym dla stacji ładowania (tylko na potrzeby 
OZE i o pojemności dostosowanej do instalacji OZE/ adekwatnych pod 
względem parametrów technicznych do ich możliwości produkcji energii).

Projekt może zawierać jeden, kilka lub wszystkie powyżej wymienione elementy 
uzupełniające. Wartość uzupełniających elementów w projekcie może wynieść 
łącznie do 49 % wartości całkowitych wydatków kwalifikowalnych.

Projekty będą oceniane pod kątem realizacji celu środowiskowego transformacji 
subregionu wałbrzyskiego, czyli zapewnienia spójnej, zintegrowanej transportowo, 
atrakcyjnej, wysokiej jakości przestrzeni dla mieszkańców przy poszanowaniu 
zasobów środowiska. Dodatkowe punkty można uzyskać m.in. za to, czy inwestycja 
ma już pozwolenia na budowę, czy wspiera OSI (obszary strategicznej interwencji), 
a także czy stosuje klauzule społeczne.

Nabór z działania 9.5 C Wsparcie OZE, w tym tworzenie magazynów energii 
kierowany jest do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z subregionu 
wałbrzyskiego, czyli z powiatów:

dzierżoniowskiego,
kłodzkiego,
świdnickiego,
wałbrzyskiego,
ząbkowickiego,
miasta Wałbrzych.

Wnioski o dofinansowanie można złożyć od 2 lipca do 10 września 2024 r.

Pełna treść ogłoszenia znajduje się w na stronie internetowej funduszy europejskich.
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